



## 2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年11月10日

上場会社名 株式会社豊和銀行 上場取引所 福  
 コード番号 8559 URL <https://www.howabank.co.jp/>  
 代表者（役職名）取締役頭取（氏名）権藤 淳  
 問合せ先責任者（役職名）執行役員総合企画部長（氏名）神野 康弘（TEL）097-534-2611  
 半期報告書提出予定日 2025年11月19日 配当支払開始予定日 —  
 特定取引勘定設置の有無 無  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

## 1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

## （1）経営成績

（％表示は、対前年中間期増減率）

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	5,792	6.6	639	△36.3	408	△54.0
2025年3月期中間期	5,433	0.8	1,004	114.7	888	175.9
	1株当たり中間純利益		潜在株式調整後 1株当たり中間純利益			
	円 銭		円 銭			
2026年3月期中間期	62.27		8.09			
2025年3月期中間期	150.67		16.73			

## （2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期中間期	594,215	27,587	4.6	948.03
2025年3月期	599,499	34,056	5.7	788.57

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 27,587百万円 2025年3月期 34,056百万円

（注）「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末株式引受権－期末新株予約権）を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	10.00	10.00
2026年3月期	—	0.00	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	10.00	10.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2026年3月期の業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	1,150	△14.5	660	△36.4	28.25

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- |                      |     |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更        | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更         | : 無 |
| ④ 修正再表示              | : 無 |

(2) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期中間期	5,944,490 株	2025年3月期	5,944,490 株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	50,450 株	2025年3月期	50,250 株
③ 期中平均株式数（中間期）	2026年3月期中間期	5,894,141 株	2025年3月期中間期	5,894,898 株

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人の中間監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 当行は、特定事業会社（企業内容等の開示に関する内閣府令第18条第2項に規定する事業を行う会社）に該当するため、第2四半期会計期間については、第2種中間財務諸表を作成しております。
2. 本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

(B種優先株式)

	1株当たり配当金				
(基準日)	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0 00	—	8 00	8 00
2026年3月期	—	0 00			
2026年3月期 (予想)			—	8 00	8 00

(D種優先株式)

	1株当たり配当金				
(基準日)	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0 00	—	124 50	124 50
2026年3月期	—	0 00			
2026年3月期 (予想)			—	177 80	177 80

(F種優先株式)

	1株当たり配当金				
(基準日)	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0 00	—	185 00	185 00
2026年3月期	—	0 00			
2026年3月期 (予想)			—	185 00	185 00

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報 .....	5
(1) 経営成績に関する説明 .....	5
(2) 財政状態に関する説明 .....	5
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	5
2. 中間財務諸表及び主な注記 .....	6
(1) 中間貸借対照表 .....	6
(2) 中間損益計算書 .....	7
(3) 中間株主資本等変動計算書 .....	8
(4) 中間財務諸表に関する注記事項 .....	10
(継続企業の前提に関する注記) .....	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	10

※2026年3月期第2四半期決算説明資料

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

経常収益は、貸出金利息、有価証券利息配当金及び株式等売却益の増加等により、前年同期比 3 億59百万円増加し、57億92百万円となりました。

一方、経常費用は、預金利息、貸出金償却及び営業経費の増加等により、前年同期比 7 億23百万円増加し、51億53百万円となりました。

この結果、経常利益は前年同期比 3 億64百万円減少の 6 億39百万円となり、中間純利益は同 4 億79百万円減少の 4 億 8 百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

総資産は前事業年度末比52億84百万円減少し、5,942億15百万円となりました。

預金(譲渡性預金を含む)は、地公体をはじめとする公金預金の増加により、前事業年度末比 1 億46百万円増加し、5,602億 7 百万円となりました。

貸出金は、地域の中小企業等に対する円滑な資金供給に努めた結果、前事業年度末比27億34百万円増加し、4,320億38百万円となりました。

有価証券は、前事業年度末比25億27百万円増加し、1,133億69百万円となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年 5 月14日に公表いたしました2026年 3 月期通期の業績予想に変更はありません。

## 2. 中間財務諸表及び主な注記

## (1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当中間会計期間 (2025年9月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	54,724	44,465
有価証券	110,842	113,369
貸出金	429,303	432,038
その他資産	844	818
その他の資産	844	818
有形固定資産	6,053	5,920
無形固定資産	285	258
前払年金費用	595	590
繰延税金資産	946	870
支払承諾見返	332	330
貸倒引当金	△4,429	△4,448
資産の部合計	599,499	594,215
<b>負債の部</b>		
預金	559,661	556,418
譲渡性預金	400	3,789
その他負債	4,341	5,364
未払法人税等	133	194
リース債務	143	130
資産除去債務	175	149
その他の負債	3,888	4,890
賞与引当金	248	266
再評価に係る繰延税金負債	459	458
支払承諾	332	330
負債の部合計	565,443	566,627
<b>純資産の部</b>		
資本金	13,495	13,495
資本剰余金	11,352	4,352
資本準備金	11,352	4,352
利益剰余金	10,157	10,059
利益準備金	1,274	1,368
その他利益剰余金	8,882	8,691
繰越利益剰余金	8,882	8,691
自己株式	△93	△93
株主資本合計	34,912	27,814
その他有価証券評価差額金	△1,718	△1,086
土地再評価差額金	862	860
評価・換算差額等合計	△856	△226
純資産の部合計	34,056	27,587
負債及び純資産の部合計	599,499	594,215

## (2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
経常収益	5,433	5,792
資金運用収益	4,163	4,722
(うち貸出金利息)	3,782	4,253
(うち有価証券利息配当金)	301	367
役務取引等収益	711	618
その他業務収益	17	13
その他経常収益	540	438
経常費用	4,429	5,153
資金調達費用	90	504
(うち預金利息)	87	501
役務取引等費用	573	553
その他業務費用	71	164
営業経費	3,318	3,421
その他経常費用	375	509
経常利益	1,004	639
特別損失	41	15
固定資産処分損	0	0
減損損失	41	15
税引前中間純利益	962	624
法人税、住民税及び事業税	71	140
法人税等調整額	3	74
法人税等合計	74	215
中間純利益	888	408

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
当期首残高	13,495	11,352	7,997	19,349	1,208	8,233	9,441	△6,503	35,783
当中間期変動額									
剰余金の配当					66	△399	△332		△332
中間純利益						888	888		888
自己株式の取得								△1,695	△1,695
自己株式の消却			△7,997	△7,997		△108	△108	8,105	—
土地再評価差額金の取崩						27	27		27
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)									
当中間期変動額合計	—	—	△7,997	△7,997	66	407	474	6,410	△1,112
当中間期末残高	13,495	11,352	—	11,352	1,274	8,641	9,915	△92	34,671

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	388	995	1,384	37,167
当中間期変動額				
剰余金の配当				△332
中間純利益				888
自己株式の取得				△1,695
自己株式の消却				—
土地再評価差額金の取崩				27
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△669	△27	△696	△696
当中間期変動額合計	△669	△27	△696	△1,808
当中間期末残高	△280	967	687	35,358



当中間会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本 合計
		資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他利益 剰余金	利益剰余金 合計		
						繰越利益 剰余金			
当期首残高	13,495	11,352	—	11,352	1,274	8,882	10,157	△93	34,912
当中間期変動額									
準備金から剰余金への振替		△7,000	7,000						—
剰余金の配当					93	△560	△467		△467
中間純利益						408	408		408
自己株式の取得								△7,042	△7,042
自己株式の消却			△7,000	△7,000		△41	△41	7,041	—
土地再評価差額金の取崩						2	2		2
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)									
当中間期変動額合計	—	△7,000	—	△7,000	93	△191	△98	△0	△7,098
当中間期末残高	13,495	4,352	—	4,352	1,368	8,691	10,059	△93	27,814

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△1,718	862	△856	34,056
当中間期変動額				
準備金から剰余金への振替				—
剰余金の配当				△467
中間純利益				408
自己株式の取得				△7,042
自己株式の消却				—
土地再評価差額金の取崩				2
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	631	△2	629	629
当中間期変動額合計	631	△2	629	△6,468
当中間期末残高	△1,086	860	△226	27,587

## (4) 中間財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当行は、2025年6月27日開催の定時株主総会で、資本準備金の額の減少について承認可決され、2025年8月1日に効力が発生いたしました。また、2025年7月17日開催の取締役会において、D種優先株式（以下、「本優先株式」という。）の一部を自己株式として取得のうえ、取得した本優先株式の全部を消却することを決議し、2025年8月1日に本優先株式の取得及び消却を実施いたしました。

その結果、当中間会計期間において、以下の株主資本項目について金額が著しく変動しております。

(単位：百万円)

	株主資本		
	資本準備金	その他資本剰余金	自己株式
当期首残高	11,352	—	△93
当中間期変動額			
準備金から剰余金への振替(注1)	△7,000	7,000	—
自己株式の取得(注2)	—	—	△7,042
自己株式の消却(注2)	—	△7,000	7,041
当中間期変動額	△7,000	—	△0
当中間期末残高	4,352	—	△93

(注) 1. 2025年6月27日開催の定時株主総会の決議に基づき、2025年8月1日に資本準備金7,000百万円をその他資本剰余金に振り替えました。

2. 2025年7月17日開催の取締役会の決議に基づき、D種優先株式1,600,000株のうち700,000株を取得し、消却しました。